
 

 
 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 
S P R E N D I M A S 

DĖL MOKSLEIVIO KREPŠELIO LĖŠŲ, SKIRTŲ ATSISKAITYTI UŽ  
NEFORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ   

 
2009m. kovo 27 d. Nr. TS- 4.76 

Rokiškis 
 
 
 

   Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 2008m. rugsėjo 15 d. įstatymo 
Nr. X-1722 (Žin., 2008, 113-4290) 6 straipsnio 8 punktu, 16 straipsnio 3 dalies 7 punktu ir 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007m. kovo 15 d. įsakymu Nr. ISAK-386 ,,Dėl 
moksleivio krepšelio lėšų, skirtų atsiskaityti už neformalųjį vaikų švietimą, perskirstymo ir 
naudojimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo” (Žin., 2007, Nr. 34-1258) 14 punktu,  

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
1. Patvirtinti Moksleivio krepšelio lėšų, skirtų atsiskaityti už neformalųjį vaikų švietimą, 

perskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašą (pridedama).  
2. Sprendimas įsigalioja nuo 2010 m. sausio 1 d.  
 
 

 
 

Savivaldybės meras  Almantas Blažys  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Loreta Grochauskienė, 31270 
 
 
 

 



 PATVIRTINTA 
                 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2009 m. kovo 27 d. sprendimu Nr.TS-4.76   
 
 

MOKSLEIVIO KREPŠELIO LĖŠŲ, SKIRTŲ ATSISKAITYTI UŽ NEFORMALŲJĮ 
VAIKŲ ŠVIETIMĄ, PERSKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO  

TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Moksleivio krepšelio lėšų, skirtų atsiskaityti už neformalųjį vaikų švietimą, perskirstymo 
ir naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato šių lėšų perdavimą neformaliojo vaikų 
švietimo teikėjams, gautų ir perduotų lėšų apskaitą, nepanaudotų lėšų grąžinimą. 

2. Aprašas skirtas Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokykloms ir 
neformaliojo vaikų švietimo teikėjams. 

 
II. PERDUODAMŲ MOKSLEIVIO KREPŠELIO LĖŠŲ UŽ NEFORMALŲJĮ VAIKŲ 

ŠVIETIMĄ APSKAIČIAVIMAS 
 

3. Perduodamų moksleivio krepšelio lėšų, skirtų atsiskaityti už neformalųjį vaikų švietimą, 
dydis vienam mokiniui per mėnesį yra nustatytas Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių 
apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. 
nutarimu Nr. 785 (Žin., 2001, Nr. 57-2040; 2002, Nr.119-5334), 3 priedo 13 punkte (toliau – 
moksleivio krepšelio lėšų dalis neformaliajam vaikų švietimui).  

4. Skaičiuojant perduodamas moksleivio krepšelio lėšas už neformalųjį vaikų švietimą, 
lėšos neišskaičiuojamos pagal dienas ir perduodamos tik už visą mėnesį. 

5. Jeigu mokinys arba teisės aktų nustatytais atvejais įstatyminiai jo atstovai kitą 
neformaliojo vaikų švietimo teikėją (ne bendrojo lavinimo mokyklą, kurioje mokosi mokinys) 
pasirinko iki einamojo mėnesio 20 d., tai apskaičiuojant perduodamas lėšas tas einamasis mėnuo 
įskaičiuojamas.  

 
III. LĖŠŲ PERDAVIMAS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TEIKĖJAMS 

 
6. Mokinys arba teisės aktų nustatytais atvejais įstatyminiai jo atstovai turi teisę pasirinkti 

neformaliojo vaikų švietimo teikėją: bendrojo lavinimo mokyklą, kurioje mokinys mokosi, arba 
kitą neformaliojo vaikų švietimo įstaigą. Neformaliojo vaikų švietimo teikėją mokinys arba teisės 
aktų nustatytais atvejais įstatyminiai jo atstovai renkasi, jeigu bendrojo lavinimo mokykla, kurioje 
mokinys mokosi, netenkina mokinio poreikių neformaliajam vaikų švietimui. 

7. Mokinys, kuris lanko dvi ar daugiau neformaliojo vaikų švietimo įstaigas, arba teisės 
aktų nustatytais atvejais įstatyminiai jo atstovai turi teisę pasirinkti tik vieną iš moksleivio krepšelio 
lėšų dalies neformaliajam vaikų švietimui finansuojamą neformaliojo vaikų švietimo teikėją. Savo 
pasirinkimą mokinys nurodo prašyme, kurį pateikia neformaliojo vaikų švietimo teikėjui. 
            8. Neformaliojo vaikų švietimo įstaiga sudaro sutartis su mokiniais arba teisės aktų 
nustatytais atvejais įstatyminiais jo atstovais, įsipareigoja teikti paslaugas už moksleivio krepšelio 
lėšų dalį neformaliajam vaikų švietimui ir per 5 darbo dienas informuoja raštu  bendrojo lavinimo 
mokyklą, kurioje mokinys mokosi ir kurios moksleivio krepšelio lėšų dalis neformaliajam vaikų 
švietimui bus perduota (1 priedas). 
 9. Bendrojo lavinimo mokykla, kurioje mokinys mokosi, per 5 darbo dienas nuo informacijos 
gavimo raštu dienos sudaro sutartis su neformaliojo vaikų švietimo teikėjais dėl einamaisiais ir 
ateinančiais kalendoriniais metais numatomų perduoti moksleivio krepšelio lėšų dalies. 

10. Bendrojo lavinimo mokykla, suderinusi mokinių sąrašus su neformaliojo vaikų švietimo 
įstaigomis, už kiekvieną ketvirtį iki kito ketvirčio mėnesio 10 d. pateikia Švietimo skyriui 
informaciją apie privalomas  perduoti moksleivio krepšelio lėšas neformaliojo vaikų švietimo 



 

įstaigoms. Už einamųjų metų IV ketvirtį duomenys pateikiami iki einamųjų metų gruodžio 15 d. (2 
priedas).  

11. Švietimo skyrius gautus iš bendrojo lavinimo mokyklų duomenis patikrina ir pateikia 
Finansų skyriui už metus iki gruodžio 20 d.  

12. Finansų skyrius, gavęs duomenis iš Švietimo skyriaus, rengia klausimą rajono tarybai dėl 
einamųjų metų biudžeto išlaidų perskirstymo moksleivio krepšelio lėšų tarp asignavimo valdytojų 
ir švietimo įstaigų.  

13. Mokiniui arba teisės aktų nustatytais atvejais įstatyminiams jo atstovams nusprendus 
pakeisti neformaliojo vaikų švietimo teikėją procedūra kartojama pagal šio aprašo 6, 7, 8 ir 9 
punktus.  
   

IV. PERDUOTŲ MOKYMO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 
 
   14. Moksleivio krepšelio lėšų dalis neformaliajam vaikų švietimui, neformaliojo vaikų 
švietimo teikėjams skiriamos kaip tikslinės lėšos nesuteikiant teisės jas naudoti kitiems 
nenumatytiems tikslams įgyvendinti. 
 
 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
 

15. Už moksleivio krepšelio lėšų neformaliajam vaikų švietimo naudojimui pagal paskirtį 
yra atsakingi asignavimų valdytojai – švietimo įstaigų vadovai.  

16. Moksleivio krepšelio lėšų, skirtų atsiskaityti už vaikų neformalųjį švietimą priežiūrą 
vykdo Švietimo skyriaus Centralizuota buhalterija.  

 
__________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

 2009 m. kovo 27 d. sprendimo Nr.TS-4.76  
1 priedas 

 
INFORMACIJA APIE MOKINIUS, PASIRINKUSIUS NEFORMALIOJO 

ŠVIETIMO ĮSTAIGĄ 
 

____________________________________________ 
(Neformaliojo švietimo įstaigos pavadinimas) 

_____________ 
(data) 

 
Eil. 
Nr. 

Bendrojo lavinimo 
mokykla, iš kurios 
atvyko 

Mokinio 
vardas, pavardė 

Klasė Atvykimo 
data 

Mokymosi 
laikotarpis 

      
      
      

 
 

Įstaigos vadovas                                     _________                        _____________________  
                                                                 (parašas)                              (vardas, pavardė)     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
 2009 m. kovo 27 d. sprendimo Nr.TS-4.76  

2 priedas 
 
 

 
_________________________________________________________ 

(Neformaliojo vaikų švietimo įstaiga)  
 

PAŽYMA APIE MOKSLEIVIUS, LANKIUSIUS NEFORMALIOJO VAIKŲ 
ŠVIETIMO ĮSTAIGĄ UŽ 200__m. _____ ketvirtį  

                      
Bendrojo lavinimo mokykla   Lankiusių 

moksleivių 
skaičius  

Priklauso MK lėšų 
suma LT  

   
   
   

 
 

 
Direktorius  ________________       ____________________ 
 (parašas)   (vardas, pavardė)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


